ETC

Designing Microsoft Azure Infrastructure

Solutions

Wissensgarantie: 12 Monate
Trainings-1D: AZ-305T00

Das nehmen Sie mit

In diesem Training erfahren Azure-L&sungsarchitekt*innen, wie Infrastrukturldsungen
entworfen werden.

In den Trainingsthemen werden Governance, Compute, Anwendungsarchitektur, Speicher,
Datenintegration, Authentifizierung, Netzwerke, Geschdftskontinuitét und Migrationen
behandelt.

In diesem Training werden Lektionen mit Fallstudien kombiniert, sodass grundlegende

Entwurfsprinzipien fur Architekt*innen veranschaulicht werden kénnen.

Zielgruppen

Erfolgreiche Trainingsteilnehmer*innen sollten tUber Erfahrung und Wissen im Bereich des IT-
Betriebs verfligen, einschlieBlich Netzwerke, Virtualisierung, Identitat, Sicherheit,
Geschdaftskontinuitét, Notfallwiederherstellung, Datenplattformen und Governance. Die
Trainingsteilnehmer*innen verfiigen auch Gber Erfahrung beim Entwerfen und Konzipieren

von Lésungen.

Wichtige Informationen

Dieses Training bereitet auf das Examen AZ-305 "Designing Microsoft Azure
Infrastructure Solutions" vor, die gemeinsam mit der Priifung AZ-104 zum Status
Microsoft Certified Solution Architect Expert fihrt.

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/az-305t00/ 1/3 27.7.2024


https://www.etc.at/garantie/
https://www.etc.at/training/az-305t00/
https://docs.microsoft.com/en-us/learn/certifications/exams/az-305
https://www.etc.at/training/az-104t00/

Termine & Optionen

Datum Dauer Ort

23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Wien
23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Wien
23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Wien
23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Wien

23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Raaba
23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Raaba
23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Raaba
23.09.2024-26.09.2024 4 Tage Raaba

2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
2110.2024-2410.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
18.11.2024-2111.2024
24.02.2025-27.02.2025
24.02.2025-27.02.2025
24.02.2025-27.02.2025
24.02.2025-27.02.2025
31.03.2025-03.04.2025
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4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Attnang-Puchheim
4 Tage Attnang-Puchheim
4 Tage Attnang-Puchheim
4 Tage Attnang-Puchheim
4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Raaba

4 Tage Raaba

4 TageRaaba

4 Tage Raaba

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien

4 Tage Wien
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Angebot

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)

Preis

€ 2.615,-
€ 2.615,-
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2.615,-
€ 2.615,-
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2,615,
€ 2.615,-
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2,615,
€ 2.615,-
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2.615,-
€ 2.615,-
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2,615,
€ 2.615,-
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2,615,
€ 2,615,
€ 2.450,-
€ 2.450,-
€ 2.615,-
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Datum

31.03.2025-03.04.2025
31.03.2025-03.04.2025
31.03.2025-03.04.2025
12.05.2025-15.05.2025
12.05.2025-15.05.2025
12.05.2025-15.05.2025
12.05.2025-15.05.2025
30.06.2025-03.07.2025
30.06.2025-03.07.2025
30.06.2025-03.07.2025
30.06.2025-03.07.2025
11.08.2025-14.08.2025
11.08.2025-14.08.2025
11.08.2025-14.08.2025
11.08.2025-14.08.2025
29.09.2025-02.10.2025
29.09.2025-02.10.2025
29.09.2025-02.10.2025
29.09.2025-02.10.2025
10.11.2025-1311.2025
10.11.2025-1311.2025
10.11.2025-13.11.2025
10.11.2025-13.11.2025
09.12.2025-1212.2025
09.12.2025-1212.2025
09.12.2025-12.12.2025
09.12.2025-1212.2025
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Dauer Ort

4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
4 Tage Wien
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Preis

Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 2.615,-

Preis (Préasenz)

Preis (Online)

€ 2.450,-
€ 2.450,-

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz) € 2.615,-

Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 2.615,-

Preis (Préasenz)

Preis (Online)

€ 2.450,-
€ 2.450,-

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz) € 2.615,-

Listenpreis inkl. Prifung (Online) <€ 2.615,-

Preis (Préasenz)

Preis (Online)

£ 2.450,-
€ 2.450,-

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz) € 2.615,-

Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 2.615,-

Preis (Préasenz)

Preis (Online)

€ 2.450,-
€ 2.450,-

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz) € 2.615,-

Listenpreis inkl. Prifung (Online) <€ 2.615,-

Preis (Prasenz)

Preis (Online)

€ 2.450,-
€ 2.450,-

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 2.615,-

Listenpreis inkl. Prifung (Online) <€ 2.615,-

Preis (Préasenz)

Preis (Online)

£ 2.450,-
£ 2.450,-

Listenpreis inkl. Prifung (Prdsenz) € 2.615,-
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€ 2.450,-
€ 2.450,-
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