

# Designing Microsoft Azure Infrastructure Solutions

Wissensgarantie: 12 Monate

Trainings-ID: AZ-305T00



### Das nehmen Sie mit

In diesem Training erfahren Azure-Lösungsarchitekt\*innen, wie Infrastrukturlösungen entworfen werden.

In den Trainingsthemen werden Governance, Compute, Anwendungsarchitektur, Speicher, Datenintegration, Authentifizierung, Netzwerke, Geschäftskontinuität und Migrationen behandelt.

In diesem Training werden Lektionen mit Fallstudien kombiniert, sodass grundlegende Entwurfsprinzipien für Architekt\*innen veranschaulicht werden können.

## Zielgruppen

Erfolgreiche Trainingsteilnehmer\*innen sollten über Erfahrung und Wissen im Bereich des IT-Betriebs verfügen, einschließlich Netzwerke, Virtualisierung, Identität, Sicherheit, Geschäftskontinuität, Notfallwiederherstellung, Datenplattformen und Governance. Die Trainingsteilnehmer\*innen verfügen auch über Erfahrung beim Entwerfen und Konzipieren von Lösungen.

#### Wichtige Informationen

Dieses Training bereitet auf das Examen AZ-305 "Designing Microsoft Azure Infrastructure Solutions" vor, die gemeinsam mit der Prüfung AZ-104 zum Status Microsoft Certified Solution Architect Expert führt.



## Termine & Optionen

Datum	Dauer Ort	Angebot	Preis
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Raaba	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Raaba	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Raaba	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
23.09.2024-26.09.2024	4 Tage Raaba	Preis (Online)	€ 2.450,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Attnang-Puchheim	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Attnang-Puchheim	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Attnang-Puchheim	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
21.10.2024-24.10.2024	4 Tage Attnang-Puchheim	Preis (Online)	€ 2.450,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Raaba	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Raaba	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Raaba	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
18.11.2024-21.11.2024	4 Tage Raaba	Preis (Online)	€ 2.450,-
24.02.2025-27.02.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
24.02.2025-27.02.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
24.02.2025-27.02.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
24.02.2025-27.02.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
31.03.2025-03.04.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-



Datum	Dauer Ort	Angebot	Preis
31.03.2025-03.04.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
31.03.2025-03.04.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
31.03.2025-03.04.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
12.05.2025-15.05.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
12.05.2025-15.05.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
12.05.2025-15.05.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
12.05.2025-15.05.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
30.06.2025-03.07.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
30.06.2025-03.07.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
30.06.2025-03.07.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
30.06.2025-03.07.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
11.08.2025-14.08.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
11.08.2025-14.08.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
11.08.2025-14.08.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
11.08.2025-14.08.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
29.09.2025-02.10.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
29.09.2025-02.10.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
29.09.2025-02.10.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
29.09.2025-02.10.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
10.11.2025-13.11.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
10.11.2025-13.11.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
10.11.2025-13.11.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
10.11.2025-13.11.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-
09.12.2025-12.12.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 2.615,-
09.12.2025-12.12.2025	4 Tage Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 2.615,-
09.12.2025-12.12.2025	4 Tage Wien	Preis (Präsenz)	€ 2.450,-
09.12.2025-12.12.2025	4 Tage Wien	Preis (Online)	€ 2.450,-